
t Gemeente 
Hoogeveen ~- 

Raadsbesluit 

Conform besloten 
Raa~ MEI 2022 

Nummer 
Onderwerp 
bestemmingsplan Hoogeveen parapluherziening geluidscontour DOC Alteveerstraat 

De raad van de gemeente Hoogeveen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 april 2022; 

Besluit: 

1. het bestemmingsplan 'Hoogeveen, parapluherziening geluidscontour DOC 
Alteveerstraat' met identificatienummer NL.IMRO.0118.2021BP8094001-ON01 met 
bijbehorende ondergrond ongewijzigd vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, 
gehouden op !9 mei 202 

Pagina 1 van 1 



1 t Gemeente 
sta Hoogeveen ~- 

Gemeenteraad 

Conform besloten 
Raad 19 MEI ZQZ2 

·~ 
Onderwerp 
Bestemmingsplan 'Hoogeveen, parapluherziening geluidscontour DOC Alteveerstraat' 

Wij willen 
Een aangepaste geluidszone voor het bedrijf DOC Kaas gevestigd aan de Alteveerstraat 
planologisch-juridisch vastleggen. 

Wij besluiten 
1. het bestemmingsplan 'Hoogeveen, parapluherziening geluidscontour DOC 

Alteveerstraat' met identificatienummer NL.IMRO.0118.2021BP8094001-ON01 met 
bijbehorende ondergrond ongewijzigd vast te stellen. 

Want 
1. Het bestemmingsplan betreft het planologisch-juridisch vastleggen van de kleinere 

geluidszone als gevolg van het bedrijf DOC Alteveerstraat, waarvoor reeds een 
revisiemilieuvergunning verleend en onherroepelijk geworden is. 

2. Het ontwerpbestemmingsplan heeft van 17 februari 2022 tot en met 30 maart 2022 
voor zienswijzen ter inzage gelegen. Tijdens deze termijn zijn geen zienswijzen 
binnengekomen. 

3. Tijdens de termijn is nog een late vooroverleg reactie van de provincie Drenthe 
ontvangen, waarin de provincie te kennen geeft geen provinciaal belang te zien. 
Deze is als bijlage bijgevoegd. 

Maar 
Er zijn geen kanttekeningen. 

Achtergrond 
In dit plan gaat het uitsluitend om het geluid afkomstig van de Coöperatieve 
Zuivelfabriek DOC Kaas aan de Alteveerstraat. Door het verplaatsen van een groot deel 
van de productie naar het bedrijventerrein Buitenvaart en akoestische maatregelen, 
wordt in de praktijk al jaren minder geluid geproduceerd. Hiervoor is zomer 2021 een 
nieuwe revisiemilieuvergunning verleend. Derhalve wordt met dit bestemmingsplan de 
geluidszone aangepast aan de daadwerkelijke situatie. De eerder vastgestelde, grotere 
geluidszone, komt hiermee te vervallen. 

De financiële gevolgen zijn 
Geen, anders dan de plankosten voor het maken van dit plan. Het betreft het 
planologisch-juridisch vastleggen van de feitelijke en nieuw vergunde situatie. 

Alternatieven 
Alternatief is het niet vaststellen van de geluidszone, dit houdt in dat een grotere 
belemmeringen zone blijft gelden dat op basis van de nieuwe vergunning is toegestaan. 

Bijlagen 
Bestemmingsplan 'Hoogeveen, parapluherziening geluidscontour DOC Alteveerstraat' 

Pagina 1 van 2 



Hoogeveen, 

Burgemeester en Wethouders van Hoogeveen, 

Pagina 2 van 2 


